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کیوسک ها چطور زنده ماندند؟
دنیای دیجیتال و به خطر افتادن کیوسک ها به عنوان عنصری از شهرهای دنیا

از زمانی که گوشی های هوشمند ساخته و به 

بازار مطبوعات چاپی حمله کردند، دکه های 
روزنامه فروشی هم کم کم مشتریان خود 
را از دســت دادند. دکه هایی که از ابتدای 
انتشــار روزنامه ها در کشور های مختلف 

به صورت بخشی از هویت خیابان ها درآمده 
بودند، در حال تغییر هســتند و در شهر 
تهران هم می توان ایــن تغییرات را دید. 
تعداد زیادی از دکه ها در کلانشــهر های 

جهان تعطیل شدند اما بعضی از شهرداری ها 
و همینطور علاقه مندان هویت شــهری، 
تلاش می کنند این قسمت ازخیابان ها را به 

روش های مختلف زنده نگه  دارند.
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ساخت شهربازی قرآنی در مجتمع ایوان ری

حجت الاسلام علیرضا شیرنژاد، رئیس مرکز فعالیت های دینی شهرداری تهران:  در سالن همایش های مجتمع 
ایوان ری، همایش های مختلفی اجرا می شود و ساخت شهربازی قرآنی در این مجتمع هم در دستور کار مرکز 

فعالیت های دینی قرار گرفت. طرح در دست اجراست و این شهربازی به زودی به بهره برداری خواهد رسید.

ورود مددجویان 9 یاورشهر به بازار کار
سیدمحمد نقیب، سرپرست سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران: بیش از ۶۰مددجوی 
مراکز یاورشهر آماده ورود به فضای کار هستند. این مددجویان که در یاورشهر۹ مستقر بودند، خیاطی و مونتاژ 

کردن بخاری ماشین را آموزش دیده اند.

منطقه 

دیواره ها و جداره های بخش شمالی اتوبان شهید محلاتی با نقاشی 12
دیواری و رسم الخط قرآنی مزین شد.

منطقه 

در ۶ماهــه اول امســال ۲۱کیلومتــر از طول انهــار معابر در راســتای 18
صیانت از زیست شهر و سلامت شهروندان به کانیو تبدیل شد.

منطقه 

مســابقات والیبال ســاحلی مناطق ۲۲گانه شــهر تهران به میزبانی 16
منطقه برگزار می شود.

منطقه 

ویژه برنامــه شــمیم تهران بــا رونمایــی از موشــن گرافی مســیرهای 14
گردشگری پایتخت در محله های منطقه اجرا شد.

منطقه 

جشنواره تفریحی، گردشگری، فرهنگی و ورزشی همزمان با هفته 20
تهران به میزبانی منطقه در بوستان بانوان بهشتی برگزار شد. 

منطقه 

عملیات احداث ســاختمان های مرکز فوریت ها و اســکان کارگری 13
بوســتان جنگلــی ســرخه حصار بــا پیشــرفت فیزیکــی ۷۵درصد و 

۹۰درصد در دستور کار قرار دارد و تا پایان سال به پایان می رسد.

منطقه 

زمین چمــن مصنوعی بوســتان ۲۲بهمن نونوار شــد. ایــن زمین به 19
مســاحت ۷۰۰مترمربع با هــدف افزایش رضایتمندی ورزشــکاران 

منطقه بهسازی شد.

منطقه 

با هدف کمک بــه تامین آبیــاری فضای ســبز بوســتان ها، عملیات 17
تعمیر پمپ و تجهیزات چاه آب خام بوستان فریناز انجام شد.

گزارش کار امروز گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشــهری در پــی مطالبــه گــری از شــهرداری های مناطــق 
اســت تا مشــخص شــود در هر منطقــه هــر روز چــه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

 به درخواســت اهالــی ۱۰۴پروژه توســعه محلــه ای ازجملــه تکمیل 1
مجموعه ورزشی ریحانه و مسقف سازی  پایانه تابناک، با پیشرفت 

بیش از ۹۷درصد تا پایان آبان ماه امسال به بهره برداری می رسد. 

منطقه 

طرح الگوی خدمت در معابر استاد معین، طالقانی و شمشیری با 9
هدف جلوگیری از افزایش فرسودگی زیرساخت های شهر تهران و 

ارتقای رضایت شهروندان اجرا شد.

منطقه 

طرح ســنجش ســلامت درختان کهنســال خیابان ولی عصر آغاز و 11
مرحله اول با محلول پاشی درختان انجام شد.

منطقه 

با هدف جلوگیری از آب ماندگی سطحی، پل فلزی روی نهر خیابان 5
شکوری به پل دال بتنی به طول ۴۰متر تبدیل شد. 

منطقه 

دیدار مردمی بابک شیدایی، معاون شهرسازی و معماری شهرداری 3
منطقه در راستای رســیدگی به مشکلات و مسائل شــهروندان در 
دفاتر خدمات الکترونیک برگزار شد. شهروندان موضوعات حوزه 
شهرسازی را مطرح کردند و معاون شهرســازی هم دستورات لازم 

برای رسیدگی به آنها را داد.

منطقه 

طرح کوچــه بــازی همزمــان با آغــاز هفتــه ملی کــودک در بوســتان 7
اسلامی محله نیلوفر افتتاح شد.

منطقه 

رمپ خروجی بزرگراه شــهید چمران به بزرگراه هاشمی رفسنجانی 2
غرب با نصب ۸۰متر طول حفاظ فلزی ایمن شد.

منطقه 

به مناســبت هفته ملی کودک، جشــنواره شــهر کودکی تا ۲۰مهر از 6
ساعت ۱۵ تا ۲۱ در بوستان لاله برپاست.

منطقه 

بوستان های رسالت و نوفل لوشاتو به منظور رفاه بیشتر معلولان و 4
افراد کم توان جسمی مناسب سازی شد.

منطقه 

فضاســازی و نورپــردازی جــداره بیرونــی و محوطــه داخلــی 8
مقبره الشهدای بوستان فدک تکمیل شد.

منطقه 

پیــاده راه محــور مرتضــوی از بزرگــراه شــهید نواب تــا محــور رودکی 10
بــا حــذف زوایــد فیزیکــی، کاشــت نهــال، مرمــت پیــاده راه و... 

مناسب سازی شد.

منطقه 

طرح فوری نظافت و شست وشوی حاشیه بزرگراه ها و رسوب زدایی 15
کانیوها در بزرگراه های آزادگان و شهید رئیسی اجرا شد.

منطقه 

مسابقات جام قهرمان شهر۳ در رشته های دارت، شطرنج و فوتبال 21
در مدرسه یاران انقلاب برگزار شد.

منطقه 

در ۶ماهه اول امسال ۱۶کیلومتر نهرسازی و جدول بندی در معابر 22
اصلی و فرعی منطقه اجرا شد. 

صفحه آرا: علی حسنی

محمد سرابیگزارش
روزنامه نگار

ایستگاه شارژ و فروش گل
سال های زیادی، بسیاری از مردم اهل بارسلون صبح خود را 
با برداشتن روزنامه از کیوسک و صبحانه خوردن در رستوران 
شروع می کردند. صاحبان کیوسک های محلی اهالی همان 
محله ها بودند. 15سال قبل فروش روزنامه حدود 80درصد 
درآمد کیوسک دار ها را تشکیل می داد اما افت فروش باعث 
شد که تا 5سال قبل یک ششم کیوسک های بارسلون برای 
همیشه تعطیل شوند. آنهایی که باقی ماندند به سراغ اجناس 
دیگری رفتند. مثلا شروع به فروش نوشابه کردند. شهرداری 
به مالک ها اجازه داد که فضای تبلیغاتی بدنه کیوسک را اجاره 
دهند و از این راه درآمدی داشته باشند. بعضی از کیوسک ها که 
در مناطق پر گردشگر بودند از همین راه توانستند باقی بمانند. 
طرح دیگر شهرداری، ایجاد ایستگاه کوچک شارژ اسکوتر ها 
و دوچرخه های برقی در کیوسک هاست. دستگاه های شارژ 
جای زیادی نمی گیرند اما باعث جلب توجه مردم به کیوسک ها 
می شــوند. تعدادی هم به فروش پرندگان خانگی پرداختند 
اما فعالان حقوق حیوانات به این موضــوع اعتراض کردند و 
فروش پرنده با فروش اشیای کوچک مختلف مثلا نشانه های 
باشگاه فوتبال بارسلونا، عوض شد. شهرداری برای بعضی از 

کیوسک ها هم مجوز فروش گل صادر کرد.

فقط یادگاری های داخل شهر
بیش از 150سال قبل کیوسک های روزنامه فروشی در شهر 
پاریس ایجاد شدند. این شــهر پرجمعیت که یکی از مراکز 
سیاسی و تجاری اروپا محسوب می شد تعداد زیادی روزنامه  
داشت. تا چند دهه قبل شرایط به همان شکل بود و فقط ظاهر 
کیوسک ها عوض شــده بودند اما گسترش دنیای دیجیتال 
باعث از بین رفتن آنها شد. ســال قبل و در آستانه بازی های 
المپیک، شهرداری پایتخت فرانسه طرح های متعددی برای 
زیباتر کردن شهر و بازگرداندن هویت گردشگری و هنری شهر 
اجرا کرد که یکی از آنها احیای کیوسک ها بود. مجوز فروش 
یادگاری  به گردشگران باعث شد که مسافران دوباره به سمت 
کیوسک ها جلب شوند و کارت  پســتال و مجسمه  برج ایفل 
بخرند. با تمام شدن بازی های المپیک شهرداری قصد دارد این 
شرایط را برای کیوسک های خیابان های قدیمی و اصلی حفظ 
کند. بعضی از آنها خدمات پســتی ارائه می دهند و بعضی ها 
گردشگران را راهنمایی می کنند. البته یک نکته اقتصادی هم 
در این بین وجود دارد. از سال2017 صاحبان کیوسک هایی 
که قصد فروش اجناسی غیر از مطبوعات را دارند باید حتما 
کالا های خود را از بین تولیدات داخلی پاریس انتخاب کنند. 

فروش اجناس تولید شده خارج از این شهر   ممنوع است. 

اسپانیا

فرانسه

رستوران خیابانی
کیوسک های شــهری آلمان برای فروش مطبوعات ساخته 
شدند اما در قرن بیســتم با تغییر شکل زندگی در شهر های 
بزرگ کارکرد های دیگری هم پیدا کردند. شــهرداری ها نیز 
با رعایت برخی قوانین به آنها اجازه کار دادند. کیوسک هایی 
که نوشــابه و ســاندویچ می فروختند در بعضی از شهر های 
آلمان ســاعت کاری طولانی تری از رســتوران ها و مغازه ها 
داشتند و تا نیمه شب هم باز بودند. همین هم باعث می شد 
که مراجعه کنندگان خاصی داشته باشند مانند کارگرانی که 
تا دیروقت کار می کردند. در بخشی از شهر که قبلا به عنوان 
برلین شرقی شــناخته می شد این کیوســک ها با کلمه ای 
نامیده می شــدند که خلاصه عبارت خرید دیروقت بود زیرا 
آنها علاوه بر نوشــابه و دخانیات، موادی مانند نان، شــیر و 
سبزیجات هم می فروختند. برای حدود 50سال، اواخر شب 
تعدادی از مردم برلین در اطراف کیوسک ها جمع می شدند، 
روی پله ها یا نیمکت های کوچک می نشستند و به خوردن و 
آشامیدن می پرداختند. در یک دهه اخیر که فروش مطبوعات 
کاهش پیدا کرد برخی کیوسک ها با تأیید شهرداری به شکل 
رستوران های کوچک خیابانی تغییر کاربری دادند. بعضی از 
کیوسک های برلین با همین روش به بقای خود ادامه می دهند.

آلمان


